
AUTOSTRADE SICILIANE

IREZIONE GENERALE

DECRETO DIRIGENZIALE N° /PC DEL 1 6 N O V - 202!

OGGETTO: Trasformazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato della dipendente Piticchìo Rita
dal regime dipart lime al regime di full time.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO:

che con Deliberazione N. 21/CD del 25/05/2021 è stata demandata alla competenza gestionale del Dirigente
Generale dell'Ente "[...] l'attivazione delle procedure per la trasformazione del rapporto di lavoro di
personale in atto con contratto pari tìnte in contratto full time, previa interpellanza dei lavoratori [...]";
che con Decreto Dirigenziale N. 139/DG del 01/06/2021 il Dirigente Generale, in esecuzione della suddetta
Deliberazione N. 21/CD, ha indetto l'interpello, rivolto a tutti i dipendenti in regime dipart time alla data del
25 maggio 2021 e senza termine finale, al fine di acquisire le opzioni degli stessi per la trasformazione del
loro rapporto di lavoro in regime di full time; \e l'opzione della trasformazione del rapporto di lavoro dal regime dipart time a quello di full time può

essere esercitata in qualunque momento ed in forma scritta, secondo Ì seguenti criterii
- se l'istanza con cui si manifesta l'opzione perviene all'Amministrazione entro la prima decade del mese,

la trasformazione in regime di full time avverrà dal primo giorno del mese successivo a quello
dell'istanza;

- se l'istanza con cui si manifesta l'opzione perviene all'Amministrazione dopo la prima decade del mese,
la trasformazione in regime di full time avverrà dal primo giorno del secondo mese successivo a quello
dell'istanza;

che il non aver voluto esercitare l'opzione di trasformazione del proprio rapporto di lavoro in regime difilli
time non preclude che, nel futuro, tale opzione possa essere esercitata dal lavoratore che ne ha diritto.
Preso atto che l'istanza, con cui la dipendente Piticchio Rita ha manifestato l'intenzione di trasformare il
suo rapporto di lavoro dal regime di part time al regime di full time., è pervenuta all'Amministrazione nel
mese di novembre 2021 entro la prima decade;

D E C R E T A

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

di procedere alla trasformazione del rapporto di lavoro dal regime dipart time al regime di full time della
dipendente Piticchio Rita;

1



CONSORZIO f»B* li

di stabilire che la trasformazione del rapporto di lavoro dal regime dìpart lime al regime difilli lime avrà
efficacia giuridico-economica a decorrere dal 1° dicembre 2021;

di trasmettere il presente Decreto:
- al Consiglio Direttivo;
- al Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio;
- al Responsabile dell'Ufficio Linea Esazione;
- all'Ufficio Gestione Risorse Umane;
- all'Ufficio Finanziario e dì Ragioneria;
- ai Revisori dei Conti.

Il Dirigente Amministrativo
Dott. Donatella Pitliatti


